PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4724/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DESOBSTRUÇÃO DA
VIA ANTES DA PONTE DE FERRO NA
RUA MARCOLINO SIMÕES, BELA VISTA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de desobstrução da via antes
da ponte de ferro na Rua Marcolino Simões, Bela Vista.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido o local apresentar uma pequena barreira que dificulta a
circulação dos moradores e veículos.

Vale ressaltar, que a rua é bastante estreita e não possui uma calçada para a passagem
segura dos transeuntes.

Dessa forma, é fundamental a atenção do poder público.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 05/05/2021 - 14:17:05 Data do Processo: 05/05/2021 - 14:58:5
Processo: 4724/202